平健健発第２９１号

令和３年１２月１５日

 小平市健康増進計画検討委員会委員 各位

小平市長 小 林 洋 子

こだいら健康増進プランの計画期間の延長及び次期プラン策定の基本方針の

変更について

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、市では、平成２９年度に策定した健康増進計画「こだいら健康増進プラン～広げ

よう、元気のわ！」（以下、現行市健康増進プランといいます。）の、計画期間を令和４年

度までの６年間とし、（仮称）第２次こだいら健康増進プラン（以下、次期市健康増進プ

ランといいます。）を、令和３年度及び令和４年度の２年度で策定する方針で進めていた

ところでございます。

今般、国と東京都の計画の状況を踏まえ、市の計画の策定方針の一部を下記のとおり変

更することといたします。

委員の皆様には御迷惑をおかけすることもあろうかと存じますが、何卒御理解、御協力

を賜りますようお願い致します。

記

１ 方針の変更内容

 (1) 現行市健康増進プランの計画期間の延長

現行市健康増進プランの計画期間は、平成２９年度から平成３４年度（令和４年度）

までの６年間としておりましたが、計画期間を１年延長して、平成２９年度から令和

５年度までの７年間とします。

(2) 次期市健康増進プランの策定時期の変更

現行市健康増進プランの計画期間の１年延長に伴い、次期市健康増進プランの策定

時期を令和３年度から令和５年度までとし、令和６年度から次期市健康増進プランを

開始することとします。

２ 委員の任期

委員の任期につきましては、当初、令和４年度までを予定しておりましたが、次期市

健康増進プランの策定時期の変更に伴い、令和５年度までとし、１年延長させていただ

きたいと存じます。

なお、任期の延長に伴い、御所属の団体における手続きのために、市からの文書等が必

要な場合は、下記の担当までお申し付けください。

令和４年３月１８日

第２回小平市第２次健康増進

計画検討委員会 資料２

３ 今回の変更の背景

国は、医療、介護、健康づくり政策を一体的に進めることができるよう、医療費適正

化計画や医療計画等との計画期間を一致させること等を目的として、国の「２１世紀に

おける国民健康づくり運動（第２次）」の計画期間を１年延長することとしました。東

京都においても、国の計画の状況を踏まえ、東京都の関連計画と調和のとれた指標設定

及び施策展開を行うため、「東京都健康推進プラン２１（第２次）」の計画期間を１年延

長することとしました。市においても、次期市健康増進プランを策定するに当たって、

国と東京都の次期計画等を踏まえて検討する必要があることから、市の計画の策定方針

の一部を変更するに至りました。

４ 今後の予定について

次期市健康増進計画の計画策定に係るスケジュール概要につきましては、添付資料中

の「６ 計画策定スケジュール概要（案）」のとおりを予定しております。

また、令和３年度の第２回検討委員会につきましては、令和４年３月頃を予定してお

ります。開催日が決まり次第、御連絡致します。

５ 添付資料

こだいら健康増進プランの計画期間の延長及び次期プラン策定の基本方針の変更に

ついて

［担当］

小平市健康福祉部健康推進課 健康推進担当

電話：042-346-3700 FAX：042-346-3705

Mail：kenkosuishin@city.kodaira.lg.jp